
Lënda mësimore e
Priftërisë Melkizedeke
dhe e Shoqatës së

Ndihmës, në të dielat e ka-
tërta do t’i kushtohet rub-
rikës “Mësime për Kohën
Tonë”. Secili nga mësimet
mund të përgatitet nga një
ose më shumë biseda të
dhëna në konferencën 
e përgjithshme të fundit.
Presidentët e kunjeve dhe
të distrikteve mund të 
përzgjedhin bisedat që 
duhet të përdoren ose
mund t’ua ngarkojnë këtë
përgjegjësi peshkopëve
dhe presidentëve të degë-
ve. Udhëheqësit duhet të
theksojnë vlerën që ka stu-
dimi i të njëjtave biseda në
të njëjtat të diela nga ana 
e vëllezërve të Priftërisë
melkizedeke dhe e motrave

të Shoqatës së Ndihmës.
Ata që do të marrin pje-

së në mësim të dielën e
katërt, nxiten të studiojnë
dhe të sjellin në klasë boti-
min e revistës që përmban
konferencën e përgjith-
shme të fundit.

Këshilla për Përgatitjen 
e Mësimit nga Bisedat

Lutuni që Shpirti i
Shenjtë të jetë me ju kur
studioni dhe mësoni të tje-
rët nga biseda(t). Ju mund
të tundoheni të përgatisni
një bisedë duke përdorur
materiale të tjera, por plani
mësimor i miratuar është
nga bisedat e konferencës.
Detyra juaj është të ndi-
hmoni të tjerët të mësojnë
e të jetojnë ungjillin në më-
nyrën që na mësohet në

Mësime për Kohën Tonë

Muajt

Nëntor 2007–

prill 2008

Maj 2008–

tetor 2008

Lënda Mësimore e së Dielës së Katërt

Bisedat e botuara në revistën “Liahona” 

të muajit nëntor 2007*

Bisedat e botuara në revistën “Liahona” 

të muajit maj 2008*

* Këto biseda mund të gjenden në linjën e interneti (në shumë gjuhë)
në adresën www.lds.org.

konferencën e përgjith-
shme të Kishës.

Shqyrtojini bisedat, 
duke kërkuar parime dhe
doktrina që u përshtaten
nevojave të anëtarëve të
klasës. Gjithashtu kërkoni
ngjarje, referime nga shkri-
met e shenjta dhe formuli-
me nga biseda(t), që do ju
ndihmojnë për të mësuar
këto të vërteta.

Krijoni një plan mbi 
mënyrën e mësimit të 

parimeve dhe doktrinave.
Plani duhet të përmbajë
pyetje që i ndihmojnë anë-
tarët e klasës:

• Të kërkojnë në biseda(t)
parimet dhe doktrinat.

• Të mendojnë për kupti-
min që ato kanë.

• Të shprehin pikëpamje,
ide, përvoja dhe dëshmi.

• T’i zbatojnë këto parime
dhe doktrina në jetën 
e tyre. ■
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